於二零一三年十二月三十一日，目標集團未經審核綜合資產淨值約為57.29百萬港元。

於完成後，目標公司將成為本公司全資附屬公司。因此，目標集團的財務業績將併入本公司
財務報表。

收購事項的理由及裨益

本集團主要從事(i)投資控股；(ii)工業用物業發展；及(iii)一般貿易，包括金屬材料貿易。本
集團自二零一二年起一直處於虧損狀態，主要由於電子零件及金屬材料等原材料需求持續
下滑導致一般貿易分部受挫。

誠如本集團截至二零一四年六月三十日止六個月中期報告所述，本集團將繼續尋覓擴大收
入來源的機會，以及探討對本集團而言誠屬合適的各類投資機遇，藉以達到盡量提高股東
回報的目標。

收購事項將為本集團提供進軍上海典當行行業的寶貴機會。據中國商務部典當行業監督管
理信息系統顯示，典當貸款行業於二零一三年之新增典當貸款總額為人民幣3,336億元，年
增長率達24.7%。截至二零一三年年底，已授出典當貸款餘額為人民幣866億元，年增長率達
28.1%。上海為中國的經濟及金融中心。據中國國家統計局資料顯示，上海二零一三年國內
生產總值達人民幣2.16萬億元，為全國省份最高。就目標集團之典當行業務而言，這將為目
標集團提供有利的營商環境。

經考慮（其中包括）以下各項：

– 中國典當行業務的預期市場潛力及目標集團業務的地理位置（位處中國經濟發展水平
最高的主要城市之一）；

– 目標集團仍處於初步發展階段，其業務及資產規模相對適合作為本公司進軍中國典當
行業務的首項商業投資；

15

– 買賣協議已制訂涵蓋截至二零一六年十二月三十一日止期間的業績目標及關於代價的
相應調整機制，以保障本公司利益；

– 收購事項將為本公司提供機會拓展其業務範圍至中國的增長行業，擴大其收入來源，
分散其業務風險，以及改善其財務表現；

– 買賣協議將提供一項認沽期權，供本公司於其認為該投資為不合適或表現未令其滿意
時退出；及

– 代價僅以可換股票據方式支付，此舉不會削弱本公司的流動性，且不會對其股東的持
股造成即時的攤薄影響，原因為可換股票據僅可於認沽期權期間（即二零一五年可換
股票據發行日期後第30個營業日）屆滿後轉換為轉換股份；

董事認為，買賣協議的條款誠屬公平及合理，且收購事項符合本公司及股東的整體利益。

收購事項對股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨完成後；(iii)緊隨本金額150,000,000港元之可換
股票據獲悉數轉換後；及(iv)緊隨本金額最高180,000,000港元之可換股票據獲悉數轉換後之
股權架構：

於本公佈日期 緊隨完成後

緊隨本金額
150,000,000港元之

可換股票據獲悉數轉換後

緊隨本金額最高
180,000,000港元之

可換股票據獲悉數轉換後
（附註2） （附註2） （附註2） （附註2）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

董事
建領控股有限公司（附註1） 120,212,256 40.09 120,212,256 40.09 120,212,256 28.30 120,212,256 26.72

賣方 – – – – 125,000,000 29.42 150,000,000 33.34

公眾股東 179,634,858 59.91 179,634,858 59.91 179,634,858 42.28 179,634,858 39.94

總計 299,847,114 100.00 299,847,114 100.00 424,847,114 100.00 449,847,114 100.00

附註：

1. 建領控股有限公司之全部已發行股本乃由主席兼執行董事馬曉玲小姐全資實益擁有。

2. 假設本公司之股權架構於本公佈日期後及緊接完成後及於可換股票據獲悉數轉換前概無變動。

16

上市規則之涵義

由於根據上市規則第14.07條計算有關收購事項之一項或多項適用百分比率超過25%但低於
100%，根據上市規則，收購事項構成本公司之一項主要交易。買賣協議及其項下擬進行之
交易（包括將予尋求以配發及發行轉換股份之特別授權）須待股東於股東特別大會上以投票
表決方式批准後，方可作實。由於概無股東於收購事項中擁有任何有別於其他股東之重大
權益，故概無股東須於股東特別大會上就批准買賣協議及其項下擬進行之交易放棄投票。

一般事項

一份載有（其中包括）(i)買賣協議及其項下擬進行之交易的進一步詳情；(ii)目標集團之財
務資料；(iii)本集團之財務資料；(iv)經擴大集團之備考財務資料；及(v)召開股東特別大會
之通告的通函預期將於二零一四年十二月二十四日或之前寄發予股東，原因為需要更多時
間編製財務資料以供載入通函。

釋義

本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「二零一四年可換股票據
發行日期」

指 目標公司截至二零一四年十二月三十一日止財政年度之
經審核賬目刊發後第60個營業日

「二零一四年可換股票據」 指 本公司將發行之本金額80,000,000港元（可予調整）的可換